Data ini kemudian diinterpretasikan menjadi narasi kritis

terhadap judul yang dibahas dalam penelitian.

HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Biografi Ibnu Taimiyah

Nama sebenarnya adalah Taqiy al-Din Abu al-Abbas Ahmad bin 'Abd al-Salam bin

Taymiyah. la lahir di Harran, Turki, 10 Rabiul Awwal 661 H/22 januari 1263 M. Wafat di

Damaskus, 20 Dzulkaidah 728 H/26 atau 27 September 1328 M. Ia lahir dari keluarga

cendikiawan. Ayahnya Syihabuddin Abdul Halim bin Abdul Salam (627-682 H) adalah seorang ahli

hadis dan ulama terkenal di Damaskus. Mereka ini adalah pemuka dalam mazhab Hambali dan

berpegang kuat pada ajaran salaf.